
Zápis z 1. zasedání nově zvolené Školské rady (dále jen ŠR) při ZŠ Davle šk. rok 2021/2022 

Termín: 28.3.2022  

Přítomni: Mgr. Svatava Chrastilová Ing. Tomáš Zunt jako zástupce za zřizovatele ZŠ Davle městys Davle, Mgr. 

Kateřina Bílá jako zvolená zástupkyně za zákonné zástupce dětí (rodiče), Mgr. Hana Billová a Mgr. Pavla Charvátová 
jako zvolené zástupkyně za pedagogy ZŠ Davle  

Mgr. Jana Hrubá, ředitelka ZŠ Davle 

Omluven: Ing. Karel Vopička (zástupce za zákonné zástupce dětí ZŠ Davle) 

Program:  
 

1. Volba předsedy a místopředsedy ŠR 
2. Nový Školní řád a kritéria hodnocení 

3. Problematika dětí z Ukrajiny stižených humanitární krizí 

4. Zápis dětí do 1. tříd 
5. Spojení tříd budoucího 4.ročníku 

6. Novinky ve vzdělávacím plánu – vložení předmětu ICT 
7. Třídní schůzky a konzultační hodiny ŠR 

8. Přestavba / rozšíření stávající budovy ZŠ Davle 
 

 

1. V listopadu 2021 proběhla volba členů ŠR pro další období 3 let. Školská rada zůstala pro následující roky ve 
stejném složení. NA 1.zasedání nového volebního období proběhla opětovně volba předsedy a místopředsedy 

ŠR. 

Na předsedkyni ŠR byla nominována za zvolené zákonné zástupce dětí Mgr. Kateřina Bílá, přítomno 5 
hlasujících, pro 4, proti 0, zdržel se 1. 

Na místopředsedkyni byla nominována za zvolené pedagogy Mgr. Pavla Charvátová, přítomno 5 hlasujících, 
pro 4, proti 0, zdržel se 1. 

Volba proběhla v pořádku. 

 
2. Ředitelka ZŠ Davle informovala ŠR o přípravě nového Školního řádu a kritérií hodnocení. Změny budou 

reflektovat aktuální legislativu a nutnost přizpůsobovat se aktuálním podmínkám (např. distanční vzdělávání, 
využívání elektronických zařízení při pobytu žáků ve škole apod.). Školní řád a kritéria hodnocení budou 

k posouzení a schválení ŠR předány v měsíci dubnu 2022. 

 
3. ŠR vznesla dotaz k aktuální situaci přijímání ke vzdělávání a zapojení do výuky dětí, které uprchly před válkou 

na Ukrajině. Ředitelka školy informovala, že ve druhém pololetí bylo k výuce přijato 6 žáků dle volné kapacity 
tříd. Další rozšíření přijetí žáků z Ukrajiny bohužel z důvodu velmi omezené kapacity tříd není možné. Již přijatí 

žáci jsou úspěšně zapojováni do výuky. 
 

4. Zápis dětí do 1. tříd proběhne ve dnech 19. a 20.4.2022. U letošního zápisu dochází k organizační změně, kdy 

se rodiče žáků přihlašují online systémem na konkrétní termín k zápisu. Tímto bude maximálně zajištěn 
komfortní a příjemný průběh zápisu pro všechny děti bez dlouhých prodlev.  

 
5. Ředitelka školy informovala ŠR, že od září 2022 dojde ke sloučení tříd nastávajících 4. ročníků v případě, že 

bude nutné otevřít 3 první třídy. Z původních 3 tříd v ročníku by vznikly třídy dvě.   

 
6. Zástupce ředitele školy Mgr. Svatava Chrastilová informovala ŠR o povinné změně  školního vzdělávacího 

plánu a zařazení předmětu informatika do rozvrhu v rozsahu 2 vyučovacích hodin na 1. vzdělávací stupeň (4. 
a 5. třída 1h/týdně) a v rozsahu 4 vyučovacích hodin na 2. vzdělávací stupeň (6. – 9. třída 1 h/týdně). 

Součástí nového předmětu má být seznámení a příprava žáků na budoucí práci s IT technologiemi, robotika, 
praktické možnosti využití IT atd.  

Celkový počet hodin pro jednotlivé ročníky nebude rozšiřován, dojde ke snížení dotace hodin na jiné odborné 

předměty. 
MŠMT současně s tímto požadavkem na změnu vzdělávacího portfolia na základních školách vypisuje grant na 

získání výukových pomůcek.     
 

 



 

7. Třídní schůzky proběhnou dne 7.4.2022. Třídní učitelé v průběhu schůzek připomenou možnost využít 
konzultační hodiny ŠR, které proběhnou ve středu 13.4.2022 od 16,00 do 17,00 hodin v prostorách družiny 

školy. Zároveň připomenou možnost kontaktovat ŠR elektronicky na e-mail: 
skolska.rada.zs.davle@seznam.cz. 

 

 
 

8. ŠR vznesla dotaz na ředitelku školy, jaký je výhled na rozšíření / úpravu stávajících prostor školy. Vzhledem 
k tomu, že kapacita školy je dlouhodobě na hranici naplnění a v následujících letech může dojít k zamítnutí 

přijetí nových žáků z místně příslušných oblastí, je dané téma již delší dobu diskutováno se zřizovatelem školy. 
Paní ředitelka informovala ŠR, že v prosinci proběhlo odborné šetření možného využití půdních prostor staré 

budovy pro zázemí učitelů či stavbu nových učeben. Do dnešního dne ovšem nebyl ze strany zřizovatele 

dodán žádný návrh možného řešení ani případné zamítnutí této varianty.  
V minulém roce byla též diskutována možnost rozšíření prostoru tzv. „mobilními odbornými učebnami“ na 

pozemku v okolí školy, nicméně tato varianta byla prozatím zamítnuta. 
ŠR požádala paní ředitelku školy, aby i nadále vyvíjela tlak na udržitelnost dostupného vzdělání pro všechny 

příslušné obce a maximálně se vynasnažila o rozšíření prostoru školy, a tím spojené rozšíření celkové kapacity 

přijímaných žáků. 
 

 

Kontakty na členy ŠR:  
předsedkyně Mgr. Kateřina Bílá: skolska.rada.zs.davle@seznam.cz,  
místopředsedkyně ŠR Mgr. Pavla Charvátová: charvatova@zs-davle.cz,  
další členové: Ing. Karel Vopička: karel.vopicka@gmail.com, Ing. Tomáš Zunt: tomaszunt1@gmail.com, Mgr. 
Svatava Chrastilová: Svatava.chrastilova@seznam.cz, Mgr. Hana Billová: billova@zs-davle.cz  
  

 

Zapsala: Kateřina Bílá, 28.3.2022 

 

 

mailto:skolska.rada.zs.davle@seznam.cz
mailto:charvatova@zs-davle.cz
mailto:karel.vopicka@gmail.com
mailto:tomaszunt1@gmail.com
mailto:Svatava.chrastilova@seznam.cz
mailto:billova@zs-davle.cz

